
Отдел образования Администрации муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области

ПРИКАЗ
29.04.2020г. № 72

Об обеспечении деятельности отдела 
образования Администрации
муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской 
области (далее- отдел образования) и 
руководителей учреждений,
подведомственных отделу
образования в период с 01.05.2020 по
11.05.2020 включительно

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
28.04.2020 №294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно- 
эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 
Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции 
(COVID-19)», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Ельнинский район» Смоленской области (новая редакция), распоряжением 
Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 
Смоленской области от 29.04.2020 №130-р «Об обеспечении деятельности 
Администрации муниципального образования «Ельнинский район» 
Смоленской области в период с 01.05.2020 по 11.05.2020 включительно» 
п р и к а з ы в а ю :

1.Установить на период с 01 по 11 мая 2020 года следующие 
ограничительные мероприятия по режиму работы сотрудников отдела 
образования и руководителей учреждений, подведомственных отделу 
образования в период с 01.05.2020 по 11.05.2020 включительно:

1.1. Установить гибкий рабочий график сотрудников отдела 
образования и руководителей учреждений, подведомственных отделу 
образования в нерабочие дни с 6 по 8 мая 2020 года, руководствуясь 
принципом целесообразности и необходимости выполнения ими 
функциональных задач с соблюдением санитарных норм нахождения 
сотрудников на рабочих местах одновременно в одном помещении 
Приложение 1.

1.2. Руководителям учреждений, подведомственных отделу 
образования, привлекать к работе сотрудников в нерабочие дни с 6 по 8 мая 
2020 года в режиме гибкого рабочего графика, руководствуясь принципом 
целесообразности и необходимости выполнения ими функциональных задач 
с соблюдением санитарных норм нахождения сотрудников на рабочих 
местах одновременно в одном помещении.



1.3. Привлекать к работе сотрудников в возрасте старше 65 лет только 
при наличии от них письменного заявления (согласия) на имя работодателя.

1.4. Определить в отделе образования муниципальных служащих, 
работников обеспечивающих в период с 1 по 11 мая 2020 года 
функционирование отдела образования согласно приложению 2.

1.5. В период с 1 по 5 мая и с 9 по 11 мая 2020года обеспечить 
функционирование отдела образования дежурными сотрудниками в 
соответствии с приказом отдела образования от 28.04.2020 №68 «Об 
утверждении графика дежурств».

2. Руководителям учреждений, подведомственных отделу образования, 
обеспечить неукоснительное исполнение настоящего приказа.

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

.04 2о 
SO. QV. §и>ЯО

£  J -


